Договор

о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

 «02» сентября 2019 г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города

Набережные Челны «Детская художественная школа №2», в лице директора Белкиной

Марины Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение города Набережные Челны

«Средняя общеобразоваительная школа № 52», в лице директора Нуриахметова Дамира

Денисламовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора реализация Сторонами части дополнительной

предпрофессиональной программы в области изобразительного искусства «Живопись» - с 8-

и летним сроком обучения, дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ «Подготовка к школе» с использованием сетевой формы.

1.2. Образовательная программа утверждается МАУ ДО «ДХШ №2».

2. Осуществление образовательной деятельности

2.1. Число обучающихся по Образовательной  программе зависит от

комплектования.

2.2. Расписание занятий по реализации Образовательной программы составляется

МАУ ДО «ДХШ №2» и согласовывается МБОУ «СОШ №52».

2.3. Освоение обучающимися части Образовательной программы, текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестацией, проводимой в формах, определенных

учебным планом Образовательной программы, и в порядке, установленном локальными

нормативными актами  проводится МАУ ДО «ДХШ № 2».

По запросу МБОУ «СОШ №52» МАУ ДО «ДХШ №2» должна направить

информацию о посещении обучающимися учебных и иных занятий, текущем контроле

успеваемости в срок не позднее 5 рабочих дней с момента получения запроса.

2.4. Итоговая аттестация по Образовательной программе проводится в МАУ ДО

«ДХШ № 2».

2.8. Обучающимся, освоившим Образовательную программу выдается Свидетельство

об окончании МАУ ДО «ДХШ № 2».

3. Осуществление образовательной деятельности при реализации

Образовательной программы

3.1. Образовательная программа реализуется МАУ ДО «ДХШ № 2».

3.2. МБОУ «СОШ №52» предоставляет следующие ресурсы, необходимые для

реализации Образовательной программы: площади на условиях безвозмездной аренды.

4. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

4.1. МБОУ «СОШ №52» предоставляет следующие ресурсы, необходимые для

реализации Образовательной программы: площади на условиях  безвозмездной аренды.

4.2. МАУ ДО «ДХШ № 2» оплачивает коммунальные услуги.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

5.2. Настоящий Договор заключен на неопределенный срок.

6. Заключительные положения

6.1. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,

разрешаются Сторонами на основе переговоров.

6.2. При расторжении настоящего договора, сторона, являющаяся инициатором

расторжения, берет на себя ответственность и расходы за перевозку оборудования,

инструментария и инвентаря из помещения МБОУ «СОШ №52» в помещение МАУ ДО

«ДХШ №2».

6.3.  Настоящий Договор составлен в экземплярах, по одному для каждой из сторон.

Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

6.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

приложение № 1 – расписание занятий.

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования города

Набережные челны «Детская

художественная школа №2»

Юридический адрес:

423827 РТ г. Набережные Челны  бульвар

Юных Ленинцев, дом 3 (27/21)

ИНН/КПП 1650085349/165001001

Р/с 40701810805023000002 (ЛАГ30800109-

ХудШ2)

к/с 40102810445370000079  отделение – НБ

РТ банка //УФК по РТ в г. Казань

БИК 019205400

Тел. 8(8552) 59-28-52

 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№52»

Юридический адрес:

423827, Республика Татарстан, город

Набережные Челны, бульвар

Автомобилестроителей, дом 5 (52/36)

ИНН/КПП 1650084987/1650001001

Р/с 03234643927300001100

к/с 40102810445370000079 отделение –

НБ РТ банка //УФК по РТ в г. Казань

БИК 019205400

Тел. 8(8552) 59-36-88